8. — Hæc præcepta sunt Rhætorum, ut majores ejus qui laudandos est, et eorum gesta altius repetantur, sicque ad ipsum per gradus sermo perveniat: quo videlicet avitis paternisque virtutibus illustrari fiat, et aut non degenerasse a bonis, aut mediocres ipse ornasse videatur. Ego cæcis bona, que semper et ipse contempsit in anime laudibus non requiram; nec me jactabo de genere, hi est, de alienis bonis; cum et Abraham et Isaac, sancti viri, Ismaelem et Esau

peccatores genuerint. *Genes.* xv, 25. Et e regione, Jephthæ in catalogo iustorum. Apostoli voce, meretricis, de meretrice sit natus. *Hebr.* xi; *Judic.* xi. « Anima, » inquit, « que peccaverit, ipsa morietur; » *Ezech.* xxviii, 4; ergo que non peccaverit, ipsa vivet. Nec virtutes nec Vicia parentum liberis imputantur. Ab eo tempore censemur ex quo in Christo renascimur. Paulus persecutor Ecclesiam, et manus lupus rapax, Benjamin. *Genes.* lxxix, ad vespem dedit cocum, Ananie ori submittens expul. *Act.* ix. Igitur et Nepotianus noster, quasi infantulus vagiens et rudis puer, subito nobis, quasi de Jordane nascatur.

9. Alius forsitan scriberet quod, ob salutem illius, Orientem æromunque dimiseris; et me carissimum sodalem tuum, refoedens sepe lactaveris, ut primum, si fieri posset, sororem cum parvulo viduam; deinde, si consilium illa respuerit, saltem nepotem dulcissimum conservares. Hic est enim ille de quo tibi quondam vaticinatus sum: Licet parvulus ex collo pendeat nepos. Referret, inquam, alius quod in palatii militia, sub chlamyde et candenti limbo, corpus ejus ciliicio tritum sit; quod stans ante sæculi potestates,

(a) Intercedit germanus Cicerois liber de Consolatione, quem ipse in Flina sua aucto composuit, ut testatur Tuscolanar. quest. lib. 5.

sous la chlamyde et le lin brillant, il macérait son corps par le cilice; que, debout devant les puissances du siècle, il portait à un visage amaigri par le jeûne; que, sous les livrées d'un monarque, il en servait un autre; qu'il avait ceint le bandier pour venir au secours des veuves, des orphelins, des opprimés et de tous les malheureux. Je n'aime pas ces délais de l'imperfection dans le service de Dieu. Dès que j'aperçois dans l'Écriture le juste Corneille, je le vois baptisé. *Act. x.*

10. N'improvons pas cependant ces premières manifestations et comme ce berceau d'une foi naissante; et celui qui s'est montré soldat dévoué sous les drapeaux d'un autre, mérite de recevoir la palme quand il a commencé de servir sous son roi. Laissons à le bandier et changeant d'uniforme, tout ce qu'il avait enfin réservé de sa solde militaire, il en fit la distribution aux pauvres. Il avait déjà lu : « Celui qui veut être parfait doit vendre tout ce qu'il a, le donner aux pauvres, et marcher à ma suite... Vous ne pouvez pas servir deux maîtres, Dieu et l'argent. » *Math. vi, 14.* A part une grossière tunique et un manteau pareil, pour couvrir le corps et repousser le froid, il ne réserva rien pour lui-même. Sa tenue, conforme à celle de la province, ne se faisait remarquer ni par la recherche ni par la négligence. Et, lorsque chaque jour il brûlait de se retirer dans les mo-